
令和３年４月８日   

 

2 年生保護者の皆様                            

 

                         岡山県立玉島高等学校 

校    長 甲本 龍平 

第 2 学年主任 金田 修一 

 

 

令和３年度修学旅行の秋への延期について 

 

春陽の候 保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校教育

に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルスは首都圏や京阪神でいまだ拡大が続いており、現在収束の見通しが立

たない状況にあります。 

このような状況において、現時点では、修学旅行を６月に実施することは難しいと判断し、業者

等と調整の上、秋へ延期することにいたしました。お子様にとりましては、楽しみにしている修学

旅行が先延ばしになりますが、思い出深く意義ある修学旅行を実施したいと考えておりますので、

保護者の皆様におかれましては何とぞ御理解のほど、よろしくお願いいたします。 

なお、コース変更に伴うキャンセル料は発生いたしません。また、秋は行楽シーズンで料金が

割高になりますが、旅行代金は修学旅行積立金の範囲内に収める予定です。 

 

〈修学旅行の概要〉 

令和３年１０月２５日（月）～２８日（木）  

 

本来ならば、保護者の皆様に集まっていただき、説明会を設けるべき事柄ですが、新型コロナ

ウイルスの感染拡大の防止のため、書面での連絡とさせていただいております。御理解の上、御

容赦ください。 

 

※この件に関しての連絡先 第２学年主任 金田修一 

 

                           〈連絡先〉 

                            岡山県立玉島高等学校 

                             第２学年主任 金田 修一 

                             TEL  086-522-2972 

                                                 FAX  086-522-4077  

 


